
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600188

077

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DO DESPORTO UNIVERSITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

A Confederação Brasileira do Desporto Universitário realizará, às 09 horas do dia
17/04/2023, o Pregão Eletrônico visando a contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de captação de imagens e transmissão on-line, via internet e com
tecnologia streaming multiplataformas, com equipe operacional completa, para atender as
necessidades da CBDU. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site
www.bbmnet.com.br, www.cbdu.org.br ou na CBDU, por meio do telefone: (61) 3447-1113.

Brasília - DF, de 5 de abril de 2023.
LUCIANO ATAYDE COSTA CABRAL

Presidente da CBDU

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA AMAG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 5/2023

CIMAG, CNPJ 21.406.451/0001-01, através da CL com base na Lei 8.666/93,
torna público PL 012/2023 PE 005/2023 registro de preços, menor preço por lote -
fechamento aberto, para futura contratação empresa especializada em fornecimento de
revestimento de piso em solução de polipropileno para ambientes internos e externos,
conforme Termo de ref. do Edital, certame dia 20.04.23, 9 h na sede do CIMAG, Av. Camilo
Soares, 100, Centro, Caxambu-MG. Trata-se de licitação compartilhada para atender
demanda dos 23 Municípios consorciados ao CIMAG. Edital completo e inf.: No endereço
acima, ou (035) 3341-3500- e-mails: secretaria@cimag.org.br;
contato@licitardigital.com.br/ Site Consórcio Publico CIMAG.

Caxambu-MG, 4 de abril de 2023.
ÂNGELA APARECIDA CARVALHO SANTOS

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

Procedimento Administrativo nº 017/2023 - Pregão Eletrônico por Registro de
Preços nº 006/2023 - O CIMAMS - Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área
Mineira da Sudene - torna pública - Processo Licitatório nº 017/2023, Pregão Eletrônico por
Registro de Preços nº 006/2023. Objeto: Registro de preços para eventual e futura
contratação de empresa para fornecimento de veículos zero km tipo ambulâncias e veículo
de transporte sanitário para atender as demandas/necessidades dos municípios
consorciados ao Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene -
CIMAMS. O edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso.
Sessão pública: Será às 09:15hrs do dia 25 de abril de 2023. Informações pelos fones: (38)
3221-0841 ou (38) 99970-3832, e-mail: licitacao@cimams.mg.gov.br, ou pelos sites:
www.cimams.mg.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

ALISSON RAFAEL ALVES SANTOS
Pregoeiro

ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

CNPJ/ME nº 00.085.822/0001-12 - NIRE 33.2.0505201-8

ATO Nº 1, DE 20 MARÇO DE 2023

O Administrador, Sr. Josué Pinto de Freitas, torna público o Edital de Termo de
Responsabilidade de fiel depositário em ANEXO.

JOSUÉ PINTO DE FREITAS

TERMO DE RESPONSABILIDADE DE FIEL DEPOSITÁRIO

EDITAL ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, com sede à Estrada da Pedra, 5100 - Guaratiba - Rio de Janeiro - RJ,
CEP 23.030-380, NIRE: 33.2.0505201-8, e unidade armazenadora cadastrada na JUCERJA,
localizada à Estrada da Pedra, 5100 - Guaratiba - Rio de Janeiro - Rio de Janeiro, CEP
23.030-380, NIRE 33.2.0505201-8, apostila em sua carta de matrícula a nomeação do Sr.
Josué Pinto de Freitas, CPF: 099.816.757-68, que assinou em 24/02/2023, o Termo de
Responsabilidade de Fiel Depositário do processo 00-2022/869445-0, arquivado como
"Documento de Armazéns Gerais" sob o n° 00005209045 em 14/12/2022, nos termos do
art. 1º, parágrafo 2º do Decreto Federal n.º 1.102, de 21/11/1903. Sergio Tavares Romay
Presidente JUCERJA Id. Funcional 5012208-8

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2023/SENAI

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial no Estado de Mato Grosso,
torna pública a seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº: 024/2023/SENAI. Tipo: Menor
preço por item. Objeto: Contratação de empresa especializada, mediante registro de preço
para futura e eventual aquisição de itens, para compor o kit boas-vindas dos alunos do
novo ensino médio SENAI MT. O certame será realizado através do site
http://portaldecompras.sfiemt.ind.br.Envio eletrônico das propostas: a partir das 08h30 do
dia 06/04/2023 até às 08h30 do dia 14/04/2023. Abertura das propostas: às 08h30 do dia
14/04/2023. Início da sessão de disputa de preços: às 09h00 do dia 14/04/2023.

Cuiabá, de 5 de abril 2023
GISLAINE DE SOUZA DELGUINGARO

Coordenadora de Suprimentos - SFIEMT

FEDERAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS DE INFORMÁTICA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

FENAINFO - FEDERAÇÃO NACIONAL DAS EMPRESAS DE INFORMÁTICA, entidade
sindical de grau superior, com sede e foro na Rua Buenos Aires, nº 68, 32º andar, Centro,
Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.070-022, inscrita no CNPJ 35.809.995/0001-10, com Código
Sindical 000.289.00000-9, por seu presidente Edgar Christian Tardio Serrano, em atenção
ao previsto no artigo 28, II, do Estatuto Social e pelo Regimento Interno, em especial o
artigo 3º, CONVOCA os Delegados dos Sindicatos Filiados, membros do Conselho de
Representantes, para participar da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, por meio votação
eletrônica no e-mail: secretaria@fenainfo.org.br, a ser realizada no dia 18 de abril de 2023
no horário das 9h às 17h, para que deliberem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Prestação
de Contas do Exercício 2022 Com a Apresentação do Balanço, Demonstração de
Resultados, Notas Explicativas , Parecer e Ata do Conselho Fiscal. 2) Eleições da Diretoria,
do Conselho Fiscal, dos Suplentes do Conselho Fiscal, dos Delegados Junto À Confederação
Que Estiver Filiada a Fenainfo e dos Suplentes dos Delegados Junto à Confederação, a Qual
Estiver Filiada a Fenainfo Para Mandato 21/05/2023 a 20/05/2025.

Rio de Janeiro, de 5 de abril de 2023
EDGAR CHRISTIAN TARDIO SERRANO

Presidente FENAINFO

FEDERAÇÃO DOS SINDICATOS DAS COOPERATIVAS DO DISTRITO
FEDERAL E DOS ESTADOS DE GOIÁS, MATO GROSSO, MATO

GROSSO DO SUL E TOCANTINS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA/2023- VIRTUAL

O Presidente da Federação dos Sindicatos das Cooperativas do Distrito Federal
e dos Estados de Goiás, Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e Tocantins - FECOOP CENTRO-
OESTE E TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 29, inciso II do
Estatuto Social e a legislação vigente, convoca os sindicatos filiados na entidade que nesta
data somam 05 (cinco), para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a realizar-se
em ambiente virtual, através de ferramenta digital, no dia 8 de maio de 2022,às 10:30
horas em primeira convocação, com a presença dos representantes da maioria dos
Sindicatos filiados, ou em segunda convocação às 11:00 horas (horário de Brasília), na
forma prescrita no artigo 13, § 2º, inciso I e III, combinado com o § 5º do mesmo artigo
do Estatuto Social, com qualquer número dos representantes dos Sindicatos Filiados, para
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

I. Prestação de contas da Administração do exercício de 2022;
II. Eleição dos Membros da Diretoria e do Conselho Fiscal;
III. Eleição dos delegados e respectivos suplentes, representantes da Federação

junto à CNCOOP;
IV. Outros assuntos.
Obs.: Para efeito de quórum, nesta data são 05 sindicatos filiados, estando

todos eles aptos a votar.

Goiânia-GO, de 5 de abril de 2023.
CELSO RAMOS REGIS

FEDERAÇÃO DO TRANSPORTE DO AMAPÁ - FETRAP
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A comissão organizadora do Sindicato Rural de Serra do Navio, vem convidar os
empresários da área rural, para assembleia geral de Fundação do Sindicato Rural de Serra
do Navio. A assembleia realizar-se-á no dia 11 de maio de 2023, às 14h00min no Ramal do
Cachaço Vicinal Souza na cidade de Serra do Navio estado do Amapá, Cep: 68.948-000

Aprovação do Estatuto Social.
Eleição da Diretoria Executiva.
Eleição do Conselho Fiscal.

Macapá-AP 28 de março de 2023
DAVI DE SOUZA GOMES
Membro da Comissão

FUNDAÇÃO AGÊNCIA DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DOS RIOS
PIRACICABA, CAPIVAÍ E JUNDIAÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
COLETA DE PREÇOS Nº 7/2022

Objeto: contratação de empresa para a elaboração de Projetos Integrais de
Propriedades (PIPs), por meio eletrônico, viabilizando os projetos executivos de adequação
ambiental em propriedades rurais, no município de Artur Nogueira/SP (Área I), no
município de Jaguariúna/SP (Área II), e no município de Charqueada/SP (Área III). Após
análise dos documentos apresentados pelas licitantes, a Comissão de Seleção e Julgamento
delibera por: 1º) HABILITAR as empresas Raiz Consultoria Hídrica e Ambiental Ltda.,
Hidrobr Consultoria Ltda., Irrigart Engenharia e Consultoria em Recursos Hídricos e Meio
Ambiente Ltda.-EPP, Aplicar Engenharia Ltda. e Maluna Soluções Ambientais Eireli por
atenderem as exigências do edital. 2º) INABILITAR as empresas Agroflorestal Mantiqueira
Soluções e Consultoria Ambiental Ltda. e Monitora Tecnologia e Informação Ltda. Os
fundamentos das decisões foram devidamente apresentados na ata de julgamento da
habilitação das empresas

Piracicaba, SP, de 4 de abril de 2023.
EDUARDO MASSUH CURY

Presidente da Comissão de Seleção e Julgamento.

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA AO ENSINO E A CULTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023

A Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura - FAPEC, leva ao
conhecimento dos interessados que realizará a licitação que tem por OBJETO: Registro de
Preços para contratação de empresa especializada em serviços de agenciamento de viagens
para voos regulares internacionais ou domésticos, passagens terrestres, hospedagens
nacionais ou internacionais, pacotes de viagens nacionais ou internacionais, transfer e
translados, seguro assistência em viagem, compreendendo a assessoria, cotação, reserva,
emissão, remarcação, reembolso e cancelamento, com disponibilização de sistema de
gestão online integrado às companhias aéreas e rede hoteleiras para operar o referido
objeto, visando atender às necessidades dos contratos, convênios e demais instrumentos
correlatos celebrados pela Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura - FAPEC,
conforme as especificações constantes neste Edital e seus anexos. HORA E DATA DE
ABERTURA: Às 08h30min, do dia 20 de abril de 2023 (horário oficial do Estado de Mato
Grosso do Sul). LOCAL: FAPEC, sito à Rua 9 de julho, 1.922, Vila Ipiranga, CEP 79.081-050,
Campo Grande, MS. INFORMAÇÕES: licitacao@fapec.org ou (67) 99834-5524, entre
07h30min às 16h30min. O edital estará disponível no sitio eletrônico
https://fapec.org/editais/ e https://www.comprasgovernamentais.gov.br

Campo Grande/MS, de 5 de abril de 2023.
WILLIAN DE LIMA MARQUES

Pregoeiro


